
1 

SP» ÏIÖiL 
Motie 

Indiener JohnGunther (SP) 
Raadsvergadering 11 juli 2017 
Agendapunt Kaderbrief 2017 
Onderwerp Motie uitschakelen slechte bewindvoerders 
Besluit gemeenteraad 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 juli 2017, 

Behandelend het raadsvoorstel Kaderbrief 2017 

Constaterende dat: 

• de SP steeds vaker geconfronteerd wordt met schrijnende verhalen dat bewindvoerders niet 
de juiste stappen ondernemen om hun cliënt van dienst te zijn; 

• wij steeds vaker vernemen dat rekeningen, die betaald dienen te worden door de 
bewindvoerder in naam van zijn cliënt te laat of helemaal niet voldaan worden aan de 
schuldeisers, met als resultaat dat de schuldenaar steeds verder of langer onder bewind blijft 
staan en daardoor steeds opnieuw geconfronteerd wordt met een uitzichtloze situatie; 

• wij ook steeds meer merken dat er argwaan ontstaat als men een bewindvoerder krijgt 
toegewezen, door de slechte verhalen die rondgaan over bewindvoerders; 

• het helaas is (nog) niet mogelijk is om de goede van de slechte bewindvoerders te 
onderscheiden door een keurmerk; 

Overwegende dat: 

bewindvoering tot doel heeft de cliënten te helpen in hun financiële situatie en hen niet onnodig lang 
in een uitzichtloze positie moet houden, door niet of te laat rekeningen te betalen. 

Besluit: 

Verzoekt het college zolang er geen keurmerk is voor bewindvoerders in de schulphulpverlening, 
cliënten vanuit het gemeentelijk apparaat uitsluitend door te sturen naar de Kredietbank Limburg. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

John Gunther 
SP 

Jo Smeets 
PVM 


